

M.O.V. TAVARES MAGAZINE LTDA ME

Comercial Magazine

Av. Val Paraíso, 761, Conjunto Palmeiras, Fortaleza/CE—CEP: 60.870-440

CNPJ: 13.230.657/0001-97 CGF: 06.424.501-2



A
Prefeitura Municipal de Tururu
Pregoeiro,

Ref.: PREG O PRESENCIAL N  1705.01/2017

Raz o Social: M.O.V. TAVARES MAGAZINE LTDA ME
Endere o: AV. VAL PARAISO, 761, CONJUNTO PALMEIRAS, FORTALEZA/CE
CNPJ: 13.230.657/0001-97
Ins. Est.: 06.424.501-2
Telefone/Fax: 85.3269-0998
Banco: Do Brasil Ag ncia N.  3967-5 Conta Corrente n.  16106-3
Email: m.o.v.comercial@hotmail.com

OBJETO: AQUISI O DE MATERIAS DE EXPEDIENTE DESTINADO A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ASSIST NCIA SOCIAL DO MUNIC PIO DE TURURU-CE.

ITEM	ESPECIFICA�O	UND	QUANT.	MARCA	V. UNIT.	EXT. UNIT.	V. TOTAL	EXT. TOTAL
1	Alfinete - especifica�o: alfinete para mapas, caixa com 50 und.	Cx	24	ACC	R\$ 6,04	seis reais e quatro centavos	R\$ 144,96	cento e quarenta e quatro reais e noventa e seis centavos
2	Almofada para carimbo - especifica�o: almofada para carimbo azul n.� 03 (tr�s).	Und	65	Radex	R\$ 6,57	seis reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 427,05	quatrocentos e vinte e sete reais e cinco centavos
3	Apontador de l�pis - especifica�o: apontador de l�pis, com 01 (um) furo, com dep�sito.	Und	185	Maped	R\$ 1,47	um real e quarenta e sete centavos	R\$ 271,95	duzentos e setenta e um reais e noventa e cinco centavos
4	Apontador de l�pis - especifica�o: apontador de l�pis simples, com 01 (um) furo, sem dep�sito.	Und	215	Maped	R\$ 0,33	trinta e tr�s centavos de real	R\$ 70,95	setenta reais e noventa e cinco centavos
5	Bal�es - especifica�o: bal�es colorido met�licos 6,5 pct com 50 (cinquenta) unidades.	Pct	310	Boli boli	R\$ 13,13	treze reais e treze centavos	R\$ 4.070,30	quatro mil e setenta reais e trinta centavos
6	Borracha bicolor - especifica�o: borracha natural, bicolor (vermelha e azul), chanfrada nas duas extremidades, isenta de subst�ncia t�xica, capaz de apagar totalmente a escrita sem borrar ou manchar o papel. Sendo parte vermelha para apagar escrita a l�pis e lapiseira e a parte azul mais abrasiva, para apagar escrita a caneta.	Und	280	Zap	R\$ 0,42	quarenta e dois centavos de real	R\$ 117,60	cento e dezessete reais e sessenta centavos
7	Borracha ponteira - especifica�o: borracha branca de l�tex, para apagar l�pis, no formato ponteira, n�o t�xica.	Und	280	Zap	R\$ 0,12	doze centavos de real	R\$ 33,60	trinta e tr�s reais e sessenta centavos
8	Caderno brochura 48 - especifica�o: caderno brochura, 48 (quarenta e oito) folhas, capa flex�vel, dimens�es 140 x 202 mm.	Und	250	M�xima	R\$ 1,47	um real e quarenta e sete centavos	R\$ 367,50	trezentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos
9	Caixa para cd - especifica�o: caixa pl�stica redonda para cd. Armazenamento de 1 unidade de m�dia.	Und	60	Clone	R\$ 3,60	tr�s reais e sessenta centavos	R\$ 216,00	duzentos e dezesseis reais
10	Calculadora - especifica�o: calculadora compacta de mesa, tamanho do display: 12 d�gitos, eletr�nica. Alimenta�o: p�lha aa, fun�es: corre�o total e	Und	85	Sheng	R\$ 35,43	trinta e cinco reais e quarenta e tr�s centavos	R\$ 3.011,55	tr�s mil e onze reais e cinquenta e cinco centavos

M. O. V. TAVARES MAGAZINE LTDA ME

Marli Orlene Vieira Tavares
CPF: 188.333.093-53
S cia Administradora

M.O.V. TAVARES MAGAZINE LTDA ME

Comercial Magazine



Av. Val Paraíso, 761, Conjunto Palmeiras, Fortaleza/CE—CEP: 60.870-440

CNPJ: 13.230.657/0001-97 CGF: 06.424.501-2

	parcial, porcentagem, raiz quadrada, memória.							
11	Caneta esferográfica azul - especificação: caneta esferográfica 0.7, tinta cor azul, em caixa com 50 (cinquenta) unidades.	Cx	65	Compactor	R\$ 52,80	cinquenta e dois reais e oitenta centavos	R\$ 3.432,00	três mil, quatrocentos e trinta e dois reais
12	Carbono - especificação: carbono, 01 (uma) face, comum, cor preto, tamanho a4, caixa com 100 (cem) folhas.	Cx	6	Concept	R\$ 37,01	trinta e sete reais e um centavo	R\$ 222,06	duzentos e vinte e dois reais e seis centavos
13	Cartolina dupla face - especificação: cartolina dupla face, medindo 48x66cm.	Und	570	VMP	R\$ 1,07	um real e sete centavos	R\$ 609,90	seiscentos e nove reais e noventa centavos
14	Cartolina simples - especificação: cartolina simples colorida, medindo 48x66cm.	Fl	570	Briart	R\$ 0,63	sessenta e três centavos de real	R\$ 359,10	trezentos e cinquenta e nove reais e dez centavos
15	Cd virgem - especificação: cd virgem embalagem com 100 unidades.	Pct	6	Multilaser	R\$ 152,88	cento e cinquenta e dois reais e oitenta e oito centavos	R\$ 917,28	novecientos e dezessete reais e vinte e oito centavos
16	Clips 2.0 - especificação: clipe, tamanho 2.0, formato paralelo, em metal, caixa com 100 (cem) unidades.	Cx	67	ACC	R\$ 2,86	dois reais e oitenta e seis centavos	R\$ 191,62	cento e noventa e um reais e sessenta e dois centavos
17	Clips 4.0 - especificação: clipe tamanho 4.0, formato paralelo, em metal, caixa com 50 (cinquenta) unidades.	Cx	130	ACC	R\$ 3,07	três reais e sete centavos	R\$ 399,10	trezentos e noventa e nove reais e dez centavos
18	Clips 6.0 - especificação: clipe, tamanho 6.0, formato paralelo, em metal, caixa com 50 (cinquenta) unidades.	Cx	130	ACC	R\$ 3,72	três reais e setenta e dois centavos	R\$ 483,60	quatrocentos e oitenta e três reais e sessenta centavos
19	Cola branca 1 kg - especificação: cola branca, tubo de 1kg.	Tubo	54	Koala	R\$ 14,72	quatorze reais e setenta e dois centavos	R\$ 794,88	setecentos e noventa e quatro reais e oitenta e oito centavos
20	Cola branca 90 g - especificação: cola branca, tubo de 90 g.	Tubo	310	Koala	R\$ 2,11	dois reais e onze centavos	R\$ 654,10	seiscentos e cinquenta e quatro reais e dez centavos
21	Cola com glitter - especificação: cola com glitter, cores variadas, tb 90g, pct c/ 12.	Pct	280	Koala	R\$ 65,13	sessenta e cinco reais e treze centavos	R\$ 18.236,40	dezoito mil, duzentos e trinta e seis reais e quarenta centavos
22	Cola colorida - especificação: cola colorida, estojo com 4 cores diversas.	Estojo	280	Koala	R\$ 7,94	sete reais e noventa e quatro centavos	R\$ 2.223,20	dois mil, duzentos e vinte e três reais e vinte centavos
23	Bastão de cola quente grossa - especificação: colo quente a base de silicone, em bastão tipo vela, grossa, para aplicação em pistola elétrica.	Pct	48	Rendcola	R\$ 42,74	quarenta e dois reais e setenta e quatro centavos	R\$ 2.051,52	dois mil e cinquenta e um reais e cinquenta e dois centavos
24	Cola isopor 90 g - especificação: cola isopor, tubo de 90 g.	Tubo	350	Koala	R\$ 4,03	quatro reais e três centavos	R\$ 1.410,50	um mil, quatrocentos e dez reais e cinquenta centavos
25	Copo descartável - especificação: copo descartável p/ água, 180 ml, pct c/ 100 und.	Pct	430	Ultra	R\$ 4,77	quatro reais e setenta e sete centavos	R\$ 2.051,10	dois mil e cinquenta e um reais e dez centavos
26	Copo descartável - especificação: copo descartável p/ água, 250 ml, pct c/ 100 und.	Pct	390	Ultra	R\$ 7,52	sete reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 2.932,80	dois mil, novecientos e trinta e dois reais e oitenta centavos
27	Copo descartável - especificação: copo descartável p/ café, 50ml, pct c/ 100 und.	Pct	340	Ultra	R\$ 2,33	dois reais e trinta e três centavos	R\$ 792,20	setecentos e noventa e dois reais e vinte centavos

M. O. V. TAVARES MAGAZINE LTDA ME

Maria Cleide Vitor TAVARES
CPF: 188.392.883-53
Bacia Administradora

[Handwritten signature]

M.O.V. TAVARES MAGAZINE LTDA ME

Comercial Magazine



Av. Val Paraíso, 761, Conjunto Palmeiras, Fortaleza/CE—CEP: 60.870-440

CNPJ: 13.230.657/0001-97 CGF: 06.424.501-2

28	Corretivo - especificação: corretivo, a base de água, com 18 ml.	Und	315	Koala	R\$ 1,79	um real e setenta e nove centavos	R\$ 563,85	quinhentos e sessenta e três reais e oitenta e cinco centavos
29	DVD - r - especificação: DVD - r c/100 capacidade de 4.7 Gb velocidade 8x.	Und	5	Multilaser	R\$ 179,85	cento e setenta e nove reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 899,25	oitocentos e noventa e nove reais e vinte e cinco centavos
30	Fita adesiva grande 12mmx40m - especificação: fita adesiva grande, transparente, tamanho 12mmx40 m.	Und	125	Eurocel	R\$ 1,70	um real e setenta centavos	R\$ 212,50	duzentos e doze reais e cinquenta centavos
31	Envelope ouro - especificação: envelope ouro 162x229mm pct com 100 unid 80g.	Pct	40	Ipecol	R\$ 23,05	vinte e três reais e cinco centavos	R\$ 922,00	novecientos e vinte e dois reais
32	Envelope ouro - especificação: envelope ouro 260x365mm pct com 100 unid 80g.	Pct	40	Ipecol	R\$ 47,20	quarenta e sete reais e vinte centavos	R\$ 1.888,00	um mil, oitocentos e oitenta e oito reais
33	Envelope para convite médio - especificação: envelope p/convite médio 114x162mm pct com 100 unid.	Pct	40	Ipecol	R\$ 50,98	cinquenta reais e noventa e oito centavos	R\$ 2.039,20	dois mil e trinta e nove reais e vinte centavos
34	Envelope para convite pequeno - especificação envelope para convite pequeno 72x108mm pct com 100 unid.	Pct	40	Ipecol	R\$ 25,94	vinte e cinco reais e noventa e quatro centavos	R\$ 1.037,60	um mil e trinta e sete reais e sessenta centavos
35	Estilete médio - especificação: estilete tamanho médio.	Und	170	Sertic	R\$ 2,13	dois reais e treze centavos	R\$ 362,10	trezentos e sessenta e dois reais e dez centavos
36	Etiquetas - especificação: etiquetas medindo 33,9 mm x 101,6 mm com 100 folhas.	Cx	11	Pimaco	R\$ 57,77	cinquenta e sete reais e setenta e sete centavos	R\$ 635,47	seiscentos e trinta e cinco reais e quarenta e sete centavos
37	Extrator de grampos - especificação: extrator de grampos, em metal, tipo espátula.	Und	58	Japan	R\$ 1,89	um real e oitenta e nove centavos	R\$ 109,62	cento e nove reais e sessenta e dois centavos
38	Fio sisal - especificação: fio de sisal de 400 mts.	Rolo	100	Guerra	R\$ 22,96	vinte e dois reais e noventa e seis centavos	R\$ 2.296,00	dois mil, duzentos e noventa e seis reais
39	Folha de Eva com gliter 40x95 - especificação: folha de e.v.a com gliter medindo 40x95cm.	Und	630	Ibel	R\$ 6,98	seis reais e noventa e oito centavos	R\$ 4.397,40	quatro mil, trezentos e noventa e sete reais e quarenta centavos
40	Folha de Eva 40x95 - especificação: folha emborrachada de e.v.a medindo 40x95cm.	Und	630	Ibel	R\$ 3,53	três reais e cinquenta e três centavos	R\$ 2.223,90	dois mil, duzentos e vinte e três reais e noventa centavos
41	Fita adesiva transparente 45 mm x45m - especificação: fita adesiva para empacotamento, transparente, tamanho 45mmx45m.	Rolo	125	Eurocel	R\$ 4,57	quatro reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 571,25	quinhentos e setenta e um reais e vinte e cinco centavos
42	Fita de cetim fase simples com 10m.	Rolo	125	Fidepla	R\$ 6,76	seis reais e setenta e seis centavos	R\$ 845,00	oitocentos e quarenta e cinco reais
43	Fita gomada - especificação: fita gomada tamanho 38 mm x 50 m.	Rolo	390	Tartan	R\$ 12,46	doze reais e quarenta e seis centavos	R\$ 4.859,40	quatro mil, oitocentos e cinquenta e nove reais e quarenta centavos
44	Giz de cera cx com 12 und 100g - especificação: giz de cera escolar no formato redondo, embalagem com 12 unidades, atóxico, medidas: 100x11mm, caixa com 100g.	Cx	200	Koala	R\$ 3,58	três reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 716,00	setecentos e dezesseis reais
45	Gliter - especificação: gliter	Und	630	Lantecor	R\$ 8,53	oito reais e	R\$	cinco mil, trezentos

M. O. V. TAVARES MAGAZINE LTDA ME

Maria Gorete Vieira Tavares
CPF: 140.333.003-53
R. de Administradora

Handwritten signature and initials.

M.O.V. TAVARES MAGAZINE LTDA ME

Comercial Magazine



Av. Val Paraíso, 761, Conjunto Palmeiras, Fortaleza/CE—CEP: 60.870-440
 CNPJ: 13.230.657/0001-97 CGF: 06.424.501-2

	cores variadas.					cinquenta e três centavos	5.373,90	e setenta e três reais e noventa centavos
46	Grampeador grande 25 folhas - especificação: grampeador de metal, tamanho grande, utiliza grampo 24/6, 26/6, com capacidade para grampear 25 folhas.	Und	26	Eagle	R\$ 25,18	vinte e cinco reais e dezoito centavos	R\$ 654,68	seiscentos e cinquenta e quatro reais e sessenta e oito centavos
47	Grampeador 20 - especificação: grampeador, de mesa, metálico, para grampear 20 (vinte) folhas.	Und	63	Eagle	R\$ 11,64	onze reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 733,32	setecentos e trinta e três reais e trinta e dois centavos
48	Grampo 26/6 - especificação: grampo 26/6, para grampeador, galvanizado, caixa com 5.000 (cinco mil) unidades.	Cx	80	ACC	R\$ 6,35	seis reais e trinta e cinco centavos	R\$ 508,00	quinhentos e oito reais
49	Isopor: especificação: folha de isopor espessura 10mm.	Fl	390	Isonord	R\$ 5,28	cinco reais e vinte e oito centavos	R\$ 2.059,20	dois mil e cinquenta e nove reais e vinte centavos
50	Isopor: especificação: folha de isopor espessura 20mm.	Fl	390	Isonord	R\$ 10,48	dez reais e quarenta e oito centavos	R\$ 4.087,20	quatro mil e oitenta e sete reais e vinte centavos
51	Isopor: especificação: folha de isopor espessura 30mm.	Fl	390	Isonord	R\$ 15,76	quinze reais e setenta e seis centavos	R\$ 6.146,40	seis mil, cento e quarenta e seis reais e quarenta centavos
52	Lápis cor - especificação: lápis cor, caixa com 12 unidades.	Cx	250	Nobre	R\$ 4,97	quatro reais e noventa e sete centavos	R\$ 1.242,50	um mil, duzentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos
53	Lápis preto - especificação: lápis preto, carga grafite nº 02, caixa com 144 unidades.	Cx	23	Nobre	R\$ 38,92	trinta e oito reais e noventa e dois centavos	R\$ 895,16	oitocentos e noventa e cinco reais e dezesseis centavos
54	Livro de ata - especificação: livro de ata, com 100 (cem) folhas, capa em papelão.	Und	39	Grafset	R\$ 19,98	dezenove reais e noventa e oito centavos	R\$ 779,22	setecentos e setenta e nove reais e vinte e dois centavos
55	Livro de ponto - especificação: livro de ponto, com 100 (cem) folhas, capa em papelão, formato 218 x 319 mm.	Und	37	Grafset	R\$ 25,94	vinte e cinco reais e noventa e quatro centavos	R\$ 959,78	novecentos e cinquenta e nove reais e setenta e oito centavos
56	Livro de protocolo - especificação: livro de protocolo, com 100 (cem) folhas, capa em papelão.	Und	37	Grafset	R\$ 14,93	quatorze reais e noventa e três centavos	R\$ 552,41	quinhentos e cinquenta e dois reais e quarenta e um centavos
57	Marcador de texto - especificação: marcador de texto, fluorescente, cores variadas, caixa com 12 unidades.	Und	240	Desart	R\$ 26,22	vinte e seis reais e vinte e dois centavos	R\$ 6.292,80	seis mil, duzentos e noventa e dois reais e oitenta centavos
58	Massa de modelar - especificação: massa de modelar, caixa com doze (12) lingotes em cores variadas, antialérgica, atóxica, não oleosa e flexível, de 1ª qualidade.	Cx	250	Koala	R\$ 3,60	três reais e sessenta centavos	R\$ 900,00	novecentos reais
59	Papel 60 kg - especificação: papel 60 kg, nas cores variadas, pacote com 200 (duzentas) folhas.	Pct	47	ABC	R\$ 34,70	trinta e quatro reais e setenta centavos	R\$ 1.630,90	um mil, seiscentos e trinta reais e noventa centavos
60	Papel a4 - especificação: papel formato a4, dimensões 210 x 297 mm, gramatura 75 g/m2, alcalino, alta alvura, em resma (quinhentas folhas).	Resma	410	Rino	R\$ 26,55	vinte e seis reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 10.885,50	dez mil, oitocentos e oitenta e cinco reais e cinquenta centavos

M. O. V. TAVARES MAGAZINE LTDA ME

Maria Oliveira Vieira Tavares
 CPF: 100.330.093-03
 Sócia Administradora

[Handwritten signature]

M.O.V. TAVARES MAGAZINE LTDA ME

Comercial Magazine



Av. Val Paraíso, 761, Conjunto Palmeiras, Fortaleza/CE—CEP: 60.870-440
CNPJ: 13.230.657/0001-97 CGF: 06.424.501-2

	embalagem impermeável contendo a marca do fabricante.								
61	Papel camurça - especificação: papel camurça nas cores variadas.	Fl	650	Cromus	R\$ 0,96	noventa e seis centavos de real	R\$ 624,00	seiscentos e vinte e quatro reais	
62	Papel couchê - especificação: papel couchê, nas cores variadas, pacote com 50 (cinquenta) folhas.	Pct	58	Filipaper	R\$ 11,21	onze reais e vinte e um centavos	R\$ 650,18	seiscentos e cinquenta reais e dezoito centavos	
63	Papel crepom - especificação: papel crepom cores variadas.	Fl	580	VMP	R\$ 1,07	um real e sete centavos	R\$ 620,60	seiscentos e vinte reais e sessenta centavos	
64	Papel laminado - especificação: papel laminado cores variadas.	Fl	580	VMP	R\$ 1,39	um real e trinta e nove centavos	R\$ 806,20	oitocentos e seis reais e vinte centavos	
65	Papel madeira - especificação: papel madeira 66x96 ouro 80gr.	Fl	730	Americano	R\$ 0,75	setenta e cinco centavos de real	R\$ 547,50	quinhentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos	
66	Papel ondulado - especificação: papel ondulado, cores variadas.	Fl	580	VMP	R\$ 2,73	dois reais e setenta e três centavos	R\$ 1.583,40	um mil, quinhentos e oitenta e três reais e quarenta centavos	
67	Papel reciclado - especificação: papel reciclado, tamanho a4, 75g 210x297, resma com 500 folhas.	Resma	85	Tecpel	R\$ 30,27	trinta reais e vinte e sete centavos	R\$ 2.572,95	dois mil, quinhentos e setenta e dois reais e noventa e cinco centavos	
68	Papel seda - especificação: papel seda, cores variadas.	Fl	650	VMP	R\$ 0,32	trinta e dois centavos de real	R\$ 208,00	duzentos e oito reais	
69	Papel sulfite - especificação: papel sulfite branco, pac. Com 50 fl.	Pct	47	Chamex	R\$ 6,99	seis reais e noventa e nove centavos	R\$ 328,53	trezentos e vinte e oito reais e cinquenta e três centavos	
70	Papel sulfite - especificação: papel sulfite colorido, pac. Com 50 fl.	Pct	47	Chamex	R\$ 7,39	sete reais e trinta e nove centavos	R\$ 347,33	trezentos e quarenta e sete reais e trinta e três centavos	
71	Papel veludo - especificação: papel veludo 40x60cm, cores variadas.	Fl	580	VMP	R\$ 0,96	noventa e seis centavos de real	R\$ 556,80	quinhentos e cinquenta e seis reais e oitenta centavos	
72	Pasta az lombo estreito - especificação: pasta az lombo estreito, altura 68.537. 28 x 8 cm, espessura 1,7 mm mecanismo niquelado tipo exportação, olhal e compressor plástico, forrado com papel.	Und	240	Frama	R\$ 11,43	onze reais e quarenta e três centavos	R\$ 2.743,20	dois mil, setecentos e quarenta e três reais e vinte centavos	
73	Pasta az lombo largo - especificação: pasta az lombo largo, dimensões 35 x 28 x 8 cm, espessura 1,7 mm, usual cartão, mecanismo niquelado tipo exportação, olhal e compressor plástico, forrado com papel monolúcido 75 g plastificado.	Und	240	Frama	R\$ 11,43	onze reais e quarenta e três centavos	R\$ 2.743,20	dois mil, setecentos e quarenta e três reais e vinte centavos	
74	Pasta em plástico 0,7 mm - especificação: pasta em plástico transparente, com elástico, ofício, tamanho 0,7 mm, cores variadas.	Und	950	Yes	R\$ 2,34	dois reais e trinta e quatro centavos	R\$ 2.223,00	dois mil, duzentos e vinte e três reais	
75	Pasta em papelão - especificação: pasta em papelão, duplex, plastificada,	Und	1600	ACP	R\$ 2,23	dois reais e vinte e três centavos	R\$ 3.568,00	três mil, quinhentos e sessenta e oito reais	

M. O. V. TAVARES MAGAZINE LTDA ME

Maria Oliveira Vieira Tavares
CPF: 188.333.000-53
Bolin Administradora

Handwritten signatures and initials.

M.O.V. TAVARES MAGAZINE LTDA ME

Comercial Magazine



Av. Val Paraíso, 761, Conjunto Palmeiras, Fortaleza/CE—CEP: 60.870-440

CNPJ: 13.230.657/0001-97 CGF: 06.424.501-2

	com elástico, fina, tamanho ofício, cores variadas.							
76	Pasta polionda 2cm - especificação: pasta em plástico polionda, com elástico, tamanho 2 cm.	Und	480	Polibrás	R\$ 3,39	três reais e trinta e nove centavos	R\$ 1.627,20	um mil, seiscentos e vinte e sete reais e vinte centavos
77	Pasta sanfonada- especificação: pasta sanfonada.	Und	480	Yes	R\$ 23,36	vinte e três reais e trinta e seis centavos	R\$ 11.212,80	onze mil, duzentos e doze reais e oitenta centavos
78	Pasta suspensa - especificação: pasta suspensa, cartão marmorizado 0,35 mm, ofício, com visor, com grampo elástico e vareta de metal.	Und	680	ACP	R\$ 2,23	dois reais e vinte e três centavos	R\$ 1.516,40	um mil, quinhentos e dezesseis reais e quarenta centavos
79	Perfurador 15 folhas - especificação: perfurador para 15 folhas.	Und	38	Eagle	R\$ 9,73	nove reais e setenta e três centavos	R\$ 369,74	trezentos e sessenta e nove reais e setenta e quatro centavos
80	Perfurador 20 folhas - especificação: perfurador para 20 folhas.	Und	41	Eagle	R\$ 26,12	vinte e seis reais e doze centavos	R\$ 1.070,92	um mil e setenta reais e noventa e dois centavos
81	Pincel atômico - especificação: pincel atômico com tinta na cores variadas, caixa com 12 unidades.	Cx	63	Compactor	R\$ 35,97	trinta e cinco reais e noventa e sete centavos	R\$ 2.266,11	dois mil, duzentos e sessenta e seis reais e onze centavos
82	Pincel color - especificação: pincel color ponta grossa com 06 cores, estojo com 6 unidades.	Estojo	275	Compactor	R\$ 9,61	nove reais e sessenta e um centavos	R\$ 2.642,75	dois mil, seiscentos e quarenta e dois reais e setenta e cinco centavos
83	Pistola para cola quente grande - especificação: pistola para aplicação de cola quente em bastão.	Und	37	Desart	R\$ 27,28	vinte e sete reais e vinte e oito centavos	R\$ 1.009,36	um mil e nove reais e trinta e seis centavos
84	Pincel para quadro branco - especificação: pincel para quadro branco, com tinta na cores variadas, caixa com 12(doze) unidades.	Cx	34	Compactor	R\$ 40,73	quarenta reais e setenta e três centavos	R\$ 1.384,82	um mil, trezentos e oitenta e quatro reais e oitenta e dois centavos
85	Porta cd - especificação: porta cd com capacidade para 40 cd's.	Und	29	Clone	R\$ 62,95	sessenta e dois reais e noventa e cinco centavos	R\$ 1.825,55	um mil, oitocentos e vinte e cinco reais e cinquenta e cinco centavos
86	Suporte para fita adesiva - especificação: suporte para fita adesiva, tamanho grande, com base emborrachada.	Und	47	Meno	R\$ 47,00	quarenta e sete reais	R\$ 2.209,00	dois mil, duzentos e nove reais
87	Palito para picolé- especificação: palito picolé pct com 100 unid.	Pct	115	Theuto	R\$ 5,18	cinco reais e dezoito centavos	R\$ 595,70	quinhentos e noventa e cinco reais e setenta centavos
88	Palito para churrasco- especificação: palito para churrasco pct com 50 unid.	Pct	310	Theuto	R\$ 4,24	quatro reais e vinte e quatro centavos	R\$ 1.314,40	um mil, trezentos e quatorze reais e quarenta centavos
89	Porta lápis - especificação: porta lápis em acrílico.	Und	48	Acrimet	R\$ 13,73	treze reais e setenta e três centavos	R\$ 659,04	seiscentos e cinquenta e nove reais e quatro centavos
90	Régua 30 cm - especificação: régua, tamanho 30 cm, transparente.	Und	310	Waleu	R\$ 0,96	noventa e seis centavos de real	R\$ 297,60	duzentos e noventa e sete reais e sessenta centavos
91	Régua 50 cm - especificação: régua, tamanho 50 cm, transparente.	Und	310	Waleu	R\$ 3,61	três reais e sessenta e um centavos	R\$ 1.119,10	um mil, cento e dezenove reais e dez centavos
92	Tesoura picotar grande - especificação: tesoura picotar grande 21 cm.	Und	60	Desart	R\$ 120,05	cento e vinte reais e cinco centavos	R\$ 7.203,00	sete mil, duzentos e três reais
93	Tesoura grande - especificação: tesoura grande 21 cm.	Und	60	Desart	R\$ 12,38	doze reais e trinta e oito	R\$ 742,80	setecentos e quarenta e dois

M. O. V. TAVARES MAGAZINE LTDA ME

Maria Orlene Viana Tavares
CPF: 188.333.003 - 53
Sócia Administradora

Handwritten signatures and initials.

M.O.V. TAVARES MAGAZINE LTDA ME

Comercial Magazine



Av. Val Paraíso, 761, Conjunto Palmeiras, Fortaleza/CE—CEP: 60.870-440
CNPJ: 13.230.657/0001-97 CGF: 06.424.501-2

						centavos		reais e oitenta centavos
94	Tesoura escolar - especificação: tesoura escolar, pequena.	Und	330	Desart	R\$ 4,03	quatro reais e três centavos	R\$ 1.329,90	um mil, trezentos e vinte e nove reais e noventa centavos
95	Tinta guache - especificação: tinta guache não tóxica, solúvel em água, para pintura em papéis diversos, pote com 250 ml cada, nas cores variadas pote transparente, composição: resina, água, pigmentos, carga e conservantes tipo benzotiazol.	Und	350	Koala	R\$ 8,24	oito reais e vinte e quatro centavos	R\$ 2.884,00	dois mil, oitocentos e oitenta e quatro reais
96	Tnt - especificação: tecido não tecido - medidas: 50 m x 1,40 m, cores variadas.	Rolo	90	Sulbrasil	R\$ 223,02	duzentos e vinte e três reais e dois centavos	R\$ 20.071,80	vinte mil e setenta e um reais e oitenta centavos
VALOR TOTAL							R\$	198.247,21

cento e noventa e oito mil, duzentos e quarenta e sete reais e vinte e um centavos

Valor da Proposta R\$ 198.247,21
cento e noventa e oito mil, duzentos e quarenta e sete reais e vinte e um centavos

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

Fortaleza (CE), 31 de Maio de 2017

M.O.V. TAVARES MAGAZINE LTDA ME
Maria Otilene Vieira Tavares
Maria Otilene Vieira Tavares
CPF: 188.333.083 - 53
Sócia Administradora

CADASTRO NACIONAL DE PESSOA JURÍDICA
13.230.657/0001-97
M.O.V. TAVARES MAGAZINE LTDA - ME
Av. Val Paraíso, 761
Conj. Palmeiras - CEP: 60870-440
FORTALEZA - CEARA

Alto
AB



Av. Val Paraíso, 761, Conjunto Palmeiras, Fortaleza/CE—CEP: 60.870-440

CNPJ: 13.230.657/0001-97 CGF: 06.424.501-2

À PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1705.01/2017
DATA DE ABERTURA 31/05/2017
HORA DE CREDENCIAMENTO E DE RECEBIMENTO DOS ENVELOPES: 08:30HRS

DECLARAÇÃO

M. O. V. TAVARES MAGAZINE LTDA ME, Empresa inscrita no CNPJ nº 13.230.657/0001-97 e CGF: 06.424.501-2, situado a Av. Val Paraíso, nº 761, Conjunto Palmeiras, Fortaleza/CE, neste ato representado por seu titular, Sra. Maria Ocirene Vieira Tavares, brasileira, solteira, portadora do RG nº. 99002232455 – SSP/CE e CPF nº. 168.333.093-53, **DECLARA** para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de TURURU, Estado do Ceará,

O seguinte: (1) que dá ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constantes do instrumento convocatório; (2) que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do Edital e objeto a ser contratado no presente certame licitatório; e (3) que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

Que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro. Que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da ordem de compra. Declaramos ainda que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital da licitação e seus anexos.

Que, em cumprimento ao estabelecido na Lei nº 9.854, de 27/10/1999, publicada no DOU de 28/10/1999, e ao inciso XXXIII, do artigo 7º, da Constituição Federal, não emprega menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem emprega menores de 16 (dezesesseis) anos em trabalho algum, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos.

Que tem pleno conhecimento de todos os parâmetro e elementos dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

Que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos.

Que inexistem qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art.32, §2º, da Lei n.º 8.666/93.

Sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei, ser microempresa nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no §4 do artigo 3º da Lei Complementar nº 123/06.

Fortaleza (CE) 30 de Maio de 2017.

Cartório de
Messejana

Maria Ocirene Vieira Tavares

MARIA OCIRENE VIEIRA TAVARES

CPF: 168.333.093-53

R. Plus



Serviço Registral de Messejana
Reconheço por semelhança a firma de
MARIA OCIRENE VIEIRA TAVARES
que confere com o padrão registrado nesta serventia. Dou fé.
Fortaleza, 30 de maio de 2017.

(85) 3229-1911 - (85) 3474-0510
(85) 33580745110) 52

En testemunho
FRANCISCO WASHINGTON SOUSA LIMA

Valido somente com o selo de autenticidade
Valor Total R\$ 4,16

Francisco Washington Sousa Lima
Escritório Autorizado
SERVIÇO REGISTRAL DE MESSEJANA
Messejana - Fortaleza - Ceará

Valido somente com
selo de autenticidade